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  چكیده
ی دور و نزدیک از گسل پرداخته شده های با حوزهای تحت اثر زلزلهدر این پژوهش به بررسی عملکرد مهاربند دروازه

 افزار سایزموسیگنال تصحیح شده است.ی نرمدور و نزدیک از گسل به وسیله خام زلزله جفت رکورد 7در ابتدا است. 

هر قاب شده و ای مدلسازی چهارده قاب فولادی دو طبقه دارای مهاربندهای دروازه Abaqusافزار سپس به وسیله نرم

، بعد از انجام تحلیل نمودار برش پایه قرار گرفته است از حوزه گسل زلزله تحت اثر مولفه افقی رکوردهای دور و نزدیک

بعد از  رسم و مورد مقایسه قرار گرفته است. از چشمه گسل های با حوزه دور و نزدیکهها تحت اثر زلزلهریک از قاب

ای تحت اثر ها مشخص شده است که مهاربندهای دروازهها و مقایسه نمودار برش پایه هر یک از مدلانجام تحلیل

 های دور از گسل هستند.حوزه نزدیک از گسل دارای عملکرد بهتری نسبت به زلزله های بازلزله
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  مقدمه -1
 ایحی لرزه. در طراهای فولادی استله با زلزله در سازههای رایج برای مقابندها به یکی از روشبامروزه استفاده از مهار

پذیری مورد توجه های جدید طراحی شکلها، اهداف اصلی، تامین مقاومت، سختی و پایداری است. به ویژه در ایدهسازه

ای ملاحظات مربوط به معماری است. ب نوع مهاربند جدا از مسائل سازهبیشتری قرار گرفته است. یکی از عوامل مهم در انتخا

پژوهشگران  یهای مختلف و تحلیل دقیق به وسیلهی آیین نامه پس از انجام آزمایشه وسیلههرگونه از مهاربندها ب پذیرش

ای است. مساله دیگری که در مورد این مهاربندها ربندها، مرسوم به مهاربند دروازهیکی از این مها ،[1]شود موسی پورانجام می

هایی با های مهاربندی در ایران در قابین دلیل که انواع سیستمدر آنها است. به ا مطرح است رفتار اتصالات اعضای مهاری

کته جالب روند، بخش اصلی سازه برای جذب انرژی زلزله و تامین پایداری، مهاربندها خواهند بود. ناتصالات مفصلی به کار می

ت راست، سه عضو مهاربندی سمت چپ به همراه ستون ای آن است که بر اثر اعمال بار جانبی به سمدر مورد مهاربند دروازه

گیرند، که خلاف مراه ستون سمت چپ در کشش قرار میسمت راست در فشار و سه عضو مهاربندی سمت راست به ه

ای امکان کمانش خارج از صفحه نیز در هنگام در اعضای مهاربند دروازه ،[2]صفاری و مسلمان یزدی انتظاردر نگاه اول است

های مهاربند ها مدنظر قرار گیرد. جهت بررسی پایداری در سیستمبار فشاری در آنها وجود دارد که حتماً باید در طراحی اعمال

های متفاوت و دیگری پایداری آن با توجه به پایداری جانبی سیستم با توجه به هندسه. ای دو مورد باید کنترل گردددروازه

ای نشان داده نوع خاصی از مهاربند دروازه 1در شکل ، [3]کاظمی و موسی پور باشدیتفاوت اتصال اعضای مهاری مشرایط م

 شده است. 

 


